
UCHWAŁA NR 229/XXIII/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Konińskim dotyczącego wykonywania przez Gminę Ślesin 
zadania należącego do właściwości powiatu polegającego na założeniu i prowadzeniu przez Gminę Ślesin 

Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Ślesinie 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 8 ust. 2 pkt 1, art. 8 ust. 15 i 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910) Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 

§ 1.  Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ślesin a Powiatem Konińskim 
w przedmiocie wykonywania przez Gminę Ślesin zadania należącego do właściwości powiatu polegającego na 
założeniu i prowadzeniu przez Gminę Ślesin Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Ślesinie. 

§ 2.  Szczegółowe warunki przejęcia założenia i prowadzenia Szkoły zostaną określone w porozumieniu 
zawartym pomiędzy Gminą Ślesin a Powiatem Konińskim. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Bielicki 

Id: C5617474-D6D6-432C-A4F7-7BB79556B59C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR 229/XXIII/20
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN

z dnia 28 sierpnia 2020 r.

w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Konińskim dotyczącego wykonywania przez Gminę
Ślesin zadania należącego do właściwości powiatu polegającego na założeniu i prowadzeniu przez

Gminę Ślesin Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Ślesinie

W myśl art. 8 ust. 2a ustawy o samorządzie gminnym, gmina może wykonywać zadania z zakresu
właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi
jednostkami samorządu terytorialnego, a zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy o samorządzie gminnym, do
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań, o których
mowa w art. 8 ust. 2 i 2a ustawy o samorządzie gminnym.

Zgodnie natomiast z art. 8 ust. 16 ustawy Prawo oświatowe, zakładanie i prowadzenie publicznych
szkół podstawowych specjalnych, szkół ponadpodstawowych, w tym integracyjnych oraz z oddziałami
integracyjnymi lub specjalnymi, szkół sportowych i mistrzostwa sportowego oraz placówek wymienionych
w art. 2 pkt 3-8, z wyjątkiem szkół i placówek o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym, należy do
zadań własnych powiatu, z zastrzeżeniem ust. 6. W art. 8 ust. 17 przywołanej ustawy wskazano, że
jednostki samorządu terytorialnego mogą zakładać i prowadzić szkoły i placówki, których prowadzenie nie
należy do ich zadań własnych, po zawarciu porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego, dla której
prowadzenie danego typu szkoły lub placówki jest zadaniem własnym, a w przypadku szkół artystycznych -
z ministrem właściwym do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego.

Zakładanie oraz prowadzenie szkół i placówek na podstawie art. 8 ust. 16 wykracza poza sferę
zadań własnych Gminy Ślesin przejmującej zadanie i z tego powodu koniecznym stało się zawarcie
porozumienia, na podstawie którego Gmina Ślesin przejmie wykonywanie zadanie należące do zadań z
zakresu właściwości Powiatu Konińskiego. W wyniku zawarcia porozumienia z jednostką – Powiatem
Konińskim – dla której prowadzenie Szkoły Mistrzostwa Sportowego jest zadaniem własnym, następuje
powierzenie jednostce przyjmującej realizacji określonego zadania oświatowego. Gmina Ślesin jako
jednostka przyjmująca realizuje na tej podstawie nowe zadanie, które jednak nie staje się przez to jej
zadaniem własnym. Natomiast Powiat Koniński jako jednostka, która przekazała realizację zadania na mocy
porozumienia, może w ten sposób wykazać, że wykonuje zadanie oświatowe w zakresie przewidzianym
ustawą.

Zgodnie z art. 8 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym gmina otrzymuje środki finansowe w
wysokości koniecznej do wykonania zadań, o których mowa w ust. 1, 2 i 2a. Szczegółowe zasady i terminy
przekazywania środków finansowych, o których mowa w ust. 3, określi zawarte pomiędzy jednostkami
porozumienie (art. 8 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym).

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: C5617474-D6D6-432C-A4F7-7BB79556B59C. Podpisany Strona 1




